Namun ada yang mengacu
pada condro sengkolo sirno ilang kertaning bhumi, tahun saka 1400
(sirna = 0, ilang = 0, kertaning = 4, bumi = 1). Sedangkan menurut
sejarawan berdirinya kota Demak sejak Raden Fatah dinobatkan
sebagai Sultan Demak, 12 Robiul Awal tahun Saka 1425 (28 Maret
1503) sehingga setiap tanggal tersebut selalu diperingati sebagai hari
jadi Kabupaten Demak.

Beliau putra Prabu Brawijaya kelima dengan istri Syarifah
Champa binti Sayyid Zainul ‘Alam al-Bulkiyah, Raja Kuntara Champa
yang masuk Islam pada tahun 1300 saka/1378 M (Team Panitia
Seabad Pon.Pes.